
No. 29673-A Gaceta Oficial Digital, miércoles 30 de noviembre de 2022 1

República de Panamá 

CONSEJO DE GABINETE 

RESOLUCIÓN DE GABINETE N.º 136 
De 29 de noviembre de 2022 

Que autoriza al ministro de Gobierno para proponer ante la Asamblea Nacional el Proyecto de 

Ley, Que modifica los artículos 131, 132 y 137 del Código Penal de la República de Panamá 

EL CONSEJO DE GABINETE, 
en uso de sus facultades constitucionales y legales, 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo con el literal b del numeral 1 del artículo 165 de la Constitución Política de la 
Republica, las leyes serán propuestas a la Asamblea Nacional por los ministros de Estado, en virtud 
de autorización del Consejo de Gabinete; 

Que en la sesión del Consejo de Gabinete del día 29 de noviembre de 2022, el ministro de Gobierno 

presentó, el Proyecto de Ley, Que modifica los artículos 131, 132 y 137 del Código Penal de la 

República de Panamá, y solicitó la autorización de este órgano colegiado para que el referido 

proyecto sea propuesto ante la Asamblea Nacional, 

RESUELVE: 

Artículo l. Autorizar a Roger Tejada Bryden, en su condición de ministro de Gobierno para que 

proponga ante la Asamblea Nacional el Proyecto de Ley, Que modifica los artículos 131, 132 y 
137 del Código Penal de la República de Panamá. 

Artículo 2. Remitir copia autenticada de la presente Resolución de Gabinete al ministro de 
Gobierno, para que proceda conforme a la autorización concedida. 

Artículo 3. Esta Resolución de Gabinete comenzará a regir a partir de su promulgación. 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Literal b del numeral 1 del artículo 165 de la Constitución 

Política de la República. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en la ciudad de Panamá, a los veintinueve (29) días del mes de noviembre de dos mil 

veintidós (2022). 



No. 29673-A Gaceta Oficial Digital, miércoles 30 de noviembre de 2022 2

El ministro de Gobierno, 

La ministra de Educación, 

El ministro de Salud, 

El ministro de Comercio e Industrias, 
encargado 

El ministro de Desarrollo Agropecuario, 

El ministro de Economía y Finanzas, 

El ministro para Asuntos del Canal, 

El ministro de Relaciones Exteriores, 
encargado 

El ministro de Obras Públicas, 

ROGER TEJADA BRYDEN 

MARU A GORDA Y DE VILLALOBOS 

LUIS FRANCISCO SUCRE MEJÍA 

JUAN CARLOS SOSA 

~~awtnf~J) 
HECTOR E. ALEXANDER H. 



No. 29673-A Gaceta Oficial Digital, miércoles 30 de noviembre de 2022 3

~ .. 

La ministra de Trabajo y Desarrollo Laboral, 

El ministro de Vivienda y Ordenamient 
Territorial; 

s 

La ministra de Desarrollo Social, 

~G__-{_Qb~ 
MARÍA INÉS CASTILLO ) 

El ministro de Seguridad Públ~ca, 

El ministro de Ambiente, 

MILCIADES CONCEP 
La ministra de Cultura, 

r;,,~L-1/,U/l/ 4. .: 
GI~ ~NZÁLEZ VILLARRUÉ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

